
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/011-6403
Me 15.1.2014

Krvetari i Komunds, Pasi shqYrtoi

Sektori teknil( per lejimin e shpalljes sE

objekteve kom'male, mori ket€:

propozimin e Drejtorise sd

tenderit pdr sigurimin dhe
Administrates*
mirdmbajtjen e

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Administratds-Sektori Teknik i datds

13.1.2014 per lejimin e sigurimit fizik dhe mir€mbajtjen e objekteve t€ Komunes s€

Prizrenit,"p-er kete qellim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s.

pdr zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, -Drejtoria e

Administratds -Sektori fetcnik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates-

Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn nii fuqi ngadita e"miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-6401
Me 15.1.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Administratds-
Sektori Teknik pdr lejimin e shpalljes s0 tenderit per larjen e jashtme'dhe te brendshme te
auto veturave, moqi kdte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s-Sektori Teknik i dates
13.I.2014, pdr lejimin e larjes sd jashtme dhe t0 brendshme t€ auto veturave zyrtaret€
Komunds sd Prizrenit pdr vitin 2014, p€r kdtii q611im lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e
Administratds -Sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€td konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s-
Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi ngaditae miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-64A4
Me 15.1.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Administratds *
Sektori Teknik, p€r lejimin e shpalljes sd tenderit p€r furnizim dhe vendosjen e aparateve
klimatizuese, mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Administrat€s-Sektori Teknik i dat€s
13.1.2014, p€r lejimin e fumizimit dhe vendosjen e aparateve klimatizuese n€ hapdsirat e
objekteve zyrtarc t€ Komun€s sd Prizrenit, p€r k€tii qiillim lejohet shpallja e tenderit
perkat€s.
Aparatet klimatizuese duhet ti! jet0 te madhesis€ 480 kw dhe 900 kw.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Administrates -Sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€td konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates-
Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-6397
Me 16.1 .2014

!

KryetariiKomunes,pasishqyrtoipropozilineZyresperKomunitetedheKthim,
te dates 13.2.2012,per ndarjen dhe dhenien,te ott*yte'im te pdrkohshem t€ njg lokacioni

(trualli) n€ pronesi.t'€ komuies, skender Gashit nga fshati zojz, motiketd:

KON KLUZION

u shqyrtua propozimi i zyrdspdr Komunitete dhe Kthim, i dates 16'1'2014' per

ndarjen dhe dhenien ne shfrltfz]1 te pdrkohshem Je nje lokacioni (trualli) ne siperfaqe

preJZari nga siperfaqja. pel-qjtlthme prej 317.1.n]:.:d ngastr€n kadastrale P-71813028-

00180-0, ZKZoiz,pi""ei f? Pizrei,rne qellim te vendosjes s€ kontejnerit nga ana e

CIMIK-uI austriak ,l ionu"iorr,per z. Skender Gashin nga fshati Zoiz'

Ky propozim i procedohet: Komisionit per Prono, Komitetit pdr Politik€ dhe

FinancadheKuvenditteKomundspershqyrtimdhevendimmarrje.

obligohet zyrapetKomunitete dhe Kthirn qe, pas marrjes se ketij konkluzioni' t6

procedojd me l€nddn ne Komitetin per Politikd dhe financa' Komisionin e Pron€s dhe

Kuvendin e Komunds.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t6 kujdesen zyrapet Komunitete dhe Kthim'

dhe Drejtoria e Gjeodezisd dhe Kadastr€s'

Me k6tti konkluzion te njoftohen zyt*per Somunitete 
dhe Kthim' Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, bt".itotiu e Gjeodezise dhe Kadastres' CIMIK-u

austriak, si dhe Arkivi:

Kv konkluzion hyn n€ fuqi nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr. 01/011-8691
Me22.1.2014

Nd baze t0 nenit 13 dhe 5g pika b te Ligiit pdr vetoqeverisjen Lokale, nenit 51 t6

Statutit te Komun6, ,e prirr"nit dhe f iJii petT"ti*itt tte pronen e paluajtshme nr' 03/L-

204, paspropozimit ,e nr"iaris€ p€r g?o**i dhe Financa, kryetari i Komunes ' me 22

janu20l4,mori kdt6:

I

AKTVENDIM

Per formimin, p€rbdrje', '-iffi3;|ef;;t lli;ffy.;?lfttci 
e Bordit pcr Shqvrtimin e

I. Formohet dhe em€rohet Bordi p6r_ shqyrtimin e ankesave nga tatimi nd prond'

Andtar€ te kedj komisioni' em€rohen:

1. Islam Osmankaj - krYetar;

2- Emire Mashkulli - anetare;

3. Bashkim Lubovci - anetar'

Il.Komisioni,ngapikalekiitrjAktvendimi,dot'iushtrojedetyratdhe
p€rgjegidsitil e veta nepajiim me ligjin n€ tuqi'

III.KeshilleJuridike:Kund€rk6tijAktvendimi,palae'pak6''uqT.kattidrejt€
ankese Komisionit p€r Ankesa, ne af| prej 30 ditesl^nga dita e pranimit te ketij

Aktvendimi.

POr zbatimin e k€tij Aktvendimi do t0

Financa, si dhe te emeruarit'

kujdesen Drejtoria p€r Ekonomi dhe

Mek€teAktvendim,t€njoftohenDrejtoriapOrEkonomidheFinanca,te
em€ruarit, Departamenti i taiimit ne Prone' si dhe Arkivi'

Ky Aktvendim hyn nO fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/0i l-43730
M6 10.1 .2014

N€ bazd te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit per veteqeverisjel Lokale dhe te

nenit 51 t€ Statutitle Komunds s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise se Kuitures'

Rlnis€ dhe sportit, nettr mbeshtetjes nnanciare p€i organizirnin e ceremonisd lidhur me

shpalljen e me te aii""r.r. nga 10mi i r;;iriire artJr."rtures per vitin 2013, layetari i

Komunes m€ 10 janat 2AI4' miratoi kOt€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni I

MiratohetpropozimiiDrejtoriseseKulturds,Rinisddhesportit,rrethmb€shtetjes
financiare pe, org*iiimin e ceremonis€ lidh*-" ;hpalljen e sportisteve mO te mire dhe

shpalljen e me t€ d;ll;;" nga lemi i rinisd dhe kultures p.r vitin 2013' kdshtu qe' me

affi ie organi"imiile r.er"j Jeremonie, lejohen mietgt.e nevojshme.

Shpenzimet e c"r"monise pdrkatet. do te mbulohen pas prezantimit te faturave'

Neni 2

shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin 1 te ketij vendimi do te sigurohet nga

buxheti i Komunes --fotition"t e subvencioneve dhe mallrave dhe shdrbime'

Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures' Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Neni 4

MeketeVendimt0njoftohen:Drejtori4eKultur€s,Rinistidhesportit,Drejtoriae
Ekonomise dhe e Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIiS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/011-8690
Me 20.1 .2014

Nebazi'tenenit13dhenenit53Pikab.,']l]:,pjrVeteqeverisjenLo-kaledhetti
nenit 51 te Statutit r[ri"**a, sai Prizrenit' pas plojozimit te Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise

piir lejimin . t ort ui.ti*i ,e pun6s pet p*Jtnecifrke 3e1 
koh€ t0 caktuar p6r Dr' spec'

nami Krasniqi, neuropsikiater, kryetari irl"i.i"" me 2b janat2014' miratoi kdt*:

. UENDIM

Neni 1

Lejohetkontraktimiipuniisperpunedhedetyraspecifikeperkoh6Gcaktuarper
120 dite p6r Dr:. spec. Rami fru*niql,*t riroptffil@ "e 

ttouac" td Kujdesit Primar

Sh€ndet0sor t€ Komunes se Prtzremt' 
Neni 2

Dr. spec. Rami Krasniqi, rr.*_oprit iJe, ao te jetii an€tar i komisionit ne kuader t6

Kuidesit primar s#;J;;"r',e r"*""!r-re prirr.nit me qrilrim tti dh.nies s6

certifikatave sh.ndet.sore p€r nevojat .'**j"r s€ rejes p'r drejtim te automjeteve'

Neni 3

N6 emer t0 pun€ve t€ kryera nrtt#tit1t1 ne baa€ t6 numrit (seancave) te

komisioneve te mbajiura, personi i lartcJkur, do t€ kompensohen nga t6 hyrat vetanake

(particiPimi). Neni 4

obligohet Drejtoria e Sh€ndeter# G ii ,ttnitto3 procedurat e nevojshme liglore

per realizimin e ketij Vendimi'

Neni 5 
sh€ndet.sisii dhe

zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e

Ekonomis6 dhe e Financave'

Neni 6
Dt"jil e Shendetesise, Drejtoria e Ekonomisd

Per

Drejtoria e

Me ketE Vendim td njoftohen:

dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Neni 7

Ky Vendimhyn nd fuqi qd ngaditae miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komun€s

Nr. 01/011'9995
Me27 .1.2014

;

Nd bazd te nenit 13 dhe [e1it 58 pikab tt !it:T:l,:8".:jff13:ti:|#:tffi:

mirln**sr':rut;i#'fi H'#-"'T'T'1T'l;;;;;;"e'ui"1ii'krvetari
;A;#t me 2'7 ianar 2ol4 miratoi ket6:

VENDIM
PER LEJIMIN B VTIBTBVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise ,e b":qesiso dhe Zhvillimit Ruraf i dat6s

2..t.20t4per lejimin e mjeteve-ne1 1"f.si"i1i'i 
e 

1e.15 
f<und€r t€rbimit (Rabies-it)'

keshtu q6 p6r r.ete qifri*;;".d*j Kom'n6s - pozicioni p€rkates' lejohen mjetet nd

lartdsi prej 7000 €, ;;;;e-;;th, ngaz€ per gdo qen td vaksinuar'

Neni 2

Shumaelejuar,ep€rshkruar,i"e.".*"lrckbuVendimi,dot6sigurohetnga
buxheti i Komunes - pozicionet e lrejtorise g"jqetite dtre te Zhvillimit Rurai'

Neni 3

p6r zbatimin e ketij vendimi a",i'r."jo"sen: Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit

Rural air. Or..ltotia e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me ketij vendim t€ njoftoh.rr''ilr"3ro;i1 : e":qesisd dhe Zhvillimit Rwal'

Drejtoria e Ekonomi'e Oft" e Financave' si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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KrYetari i Komunes, Pas

Rural, per lejimin e shPalljes s€

fermeret, mori kete:

REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-9978
Me27.1.2014

Me k€te konkluzion
Zhvillimit Rural, Drejtoria e

orooozimit te Drejtorisd s€ Bujqesise dhe Zhvillimit

i;#JiJ;r ngritlen e 25 serrave' me participim me

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisdsiiBujq€sistifheZhvillimitRural,idales
22j.2014p6r lejimin e ngritjes s! ]5 sen'ave me"participim me fermeret' keshtu q€' per

f.eie qafi*, lejohet shpallja e tenderit pdr ngritjen e:

a. 15 serrave me240mt dh"

b' 10 (dhjete) serrave me nga t44 m"'

Perfituesit e ketij projekti (fermeret) do te participojne me 25 0/o t€ vlerds s0 serr€s

ndersa Komuna me 75 %o td vleres p6rkatdse'

P&zbatimrneketijkonkluzionidotekujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Bujq€sisedheZhvillimitRuraldheDrejtoriaeEkonomisddheFinancave.

td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sis6 dhe

gt orromite dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-9990
Me27.1.2074

t

Kryetari i Komun6s, pas propozimit te Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit

Rural, p€r lejimin . r;;;llj; G tenderit p€r eliminimin td qenve endacake' mori k€t6:

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6Bujq€sisddheZhvillimitRural''idates
22.1.2014 per lejimin e eliminimit te qenve ,endacafii .ne territorin e Komunes se

prizrenit, k€shtu qe p6r k6t€ qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

Per zbatimin e ktitij konkluzioni do t€ kujdesen:sektori i Prokurimit' Drejtoria e

nujqesise dhe Zhvillimit durat dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion te njoftohen:Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesise dhe

Zhvillimit Rural, orejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-9978
}l4e21.1.2014

Kryetari i Komunes, pas prop ozimit td Drejtorise s6

Rural, per lejimin e.strpallies se-tenaerit p€r subvencionimin e

Prizrenit me fard td misrit, mori kete:

Bujqdsisti dhe Zhvillimit
fermer€ve te Komunes se

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorises0Bujq€sisefheZhvillimitRural,idat6s
Z2.l.Z1l4pdr'lejimit " 

*;"t..r" per subvencionimin e 800 ha t0 fermereve t0 Kom*n6s se

Prizrenit me fare te misrit, kdshtu qe, per ttete qiillim lejohet shpallja e tenderit perkates'

P€r zbatimin e k.tij konliluzioni do te kujdesen:Seklori i Prokurirnit, Drejtoria e

Bujq6sis0 dhe Zhvillimit dural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Mek6tekonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeBujqdsis€dhe
Zhvillimit Rural, p'qt"'iu. pt<onomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
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